П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края

"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 7
Закона Ставропольского края "О межбюджетных отношениях в Ставрополь-
ском крае" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставро-
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа-
ния и обнародования.

г. Ставрополь
27 апреля 2017 года
№ 355-У1 ДСК

Председатель Думы
Ставропольского кр Г.В. Ягубов

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в статью 7 Закона Ставропольского края
"О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в статью 7 Закона Ставропольского края от 27 февраля 2008 г.

№ 6-кз "О межбюджетных отношениях в Ставропольском крае" следующие из-
менения:

1) абзац первый части 5 после слов "главой 30 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации," дополнить словами "а также в случае невыполнения обя-
зательств, установленных соглашениями об условиях предоставления межбюд-
жетных трансфертов, предусмотренных статьями 8, 9 и 12 настоящего Закона,";

2) дополнить частью 9 следующего содержания:
"9. Межбюджетные трансферты, предусмотренные статьями 8, 9 и 12 на-

стоящего Закона, предоставляются муниципальным районам (городским окру-
гам) с установлением условий их предоставления.

Условия предоставления межбюджетных трансфертов, предусмотренных
статьями 8, 9 и 12 настоящего Закона, и меры ответственности за невыполнение
муниципальным районом (городским округом) обязательств по выполнению
таких условий устанавливаются Правительством Ставропольского края.

Межбюджетные трансферты, предусмотренные статьями 8, 9 и 12 насто-
ящего Закона, предоставляются на основании соглашения об условиях предо-
ставления таких межбюджетных трансфертов, заключаемого органом местного
самоуправления муниципального района (городского округа) с министерством
финансов Ставропольского края, устанавливающего обязательства муници-
пального района (городского округа) по выполнению таких условий.

Меры ответственности за невыполнение муниципальным районом (го-
родским округом) обязательств муниципального района (городского округа),
указанные в абзаце втором настоящей части, применяются в текущем финансо-
вом году по результатам выполнения муниципальным районом (городским
округом) обязательств в отчетном финансовом году.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2017 года.

Губернатор
ЛI ^

Ставропольского кра

г.Ставрополь
11 мая 2017 г.
№ 4 8-кз

В.В. Владимиров